



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **095/2020**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO /**  
*Número da Licitação:* **023/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 095/2020 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2020, objeto:

**FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERMANENTES E OUTROS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **095/2020**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO /**  
*Número da Licitação:* **023/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**ALESSANDRA BIGHI - ME**  
**13.823.529/0001-57**  
**RUA AMERICO BARRETO DE MATOS, 42 JARDIM MARIANA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	100,0000	0,50000	50,00	ABRÇAÇADEIRA DE CUPILHA 5/13 PARA APARELHO DABI
2	UN	4,00000	40,00000	160,00	ADAPTADOR SUGADOR SALIVA COM REGISTRO PARA BOMBA A VACUO PARA APARELHO DABI
3	UN	40,00000	0,40000	16,00	ANEL ORING PARA ALTA ROTAÇÃO PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
4	UN	6,00000	40,00000	240,00	BOTÃO PEDAL PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
5	UN	4,00000	170,00000	680,00	CARENAGEM INFERIOR E SUPERIOR EQUIPO P/ APARELHO GNATUS GNATUS
6	UN	10,00000	30,00000	300,00	CONEXÃO MANGUEIRA 3 DUTOS P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
7	UN	3,00000	180,00000	540,00	CONJUNTO EJETOR VAC PLUS P/ O APARELHO DABI DABIATLANTE
8	UN	3,00000	120,00000	360,00	CONJUNTO ESPELHO REFLETOR VERSA P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
9	UN	20,00000	8,00000	160,00	CONJUNTO FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS P/ APARELHO GNATUS GNATUS
10	UN	10,00000	130,00000	1.300,00	CONJUNTO ROTOR COMPLETO COM ROLAMENTO FG P/ APARELHO KAVO KAVO
11	UN	10,00000	100,00000	1.000,00	CONJUNTO ROTOR COMPLETO COM ROLAMENTO PG P/ APARELHO KAVO KAVO
12	UN	6,00000	35,00000	210,00	CONJUNTO SUCTOR SALIVA P/ O APARELHO GNATUS GNATUS
13	UN	10,00000	45,00000	450,00	CONJUNTO VALVULA INTERRUPTORA METÁLICA P/ APARELHO GNATUS GNATUS
14	UN	1,00000	45,00000	45,00	COPO FILTRO DABI DABIATLANTE
15	UN	6,00000	90,00000	540,00	EIXO PRINCIPAL COM ROLAMENTOS CONTRA ÂNGULO P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
16	UN	10,00000	110,00000	1.100,00	ENGRENAGEM MONTADA PARA CONTRA ÂNGULO P/ APARELHO KAVO KAVO
17	UN	20,00000	1,70000	34,00	GUARNIÇÃO PARA TERMINAL 2 FUIROS P/ APARELHO KAVO KAVO
18	UN	20,00000	1,00000	20,00	GUARNIÇÃO PARA TERMINAL 3 FUIROS P/ APARELHO KAVO KAVO
19	UN	2,00000	140,00000	280,00	KIT CORPO SUPERIOR COM BANDEJA EQUIPO P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
20	UN	5,00000	8,00000	40,00	KNOB EQUIPO SYNCRUS PARA APARELHO GNATUS GNATUS
21	UN	10,00000	10,00000	100,00	LAMPADA AH3 12V/55W PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
22	UN	6,00000	50,00000	300,00	LAMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 12V/75W REFERENCIA 646175S PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
23	UN	1,00000	3,80000	3,80	MANGUEIRA 3,3 DABI DABIATLANTE
24	UN	30,00000	7,00000	210,00	MANGUEIRA DUPLA DIAMETRO 3,3 PU CINZA PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
25	UN	30,00000	7,00000	210,00	MANGUEIRA TRIPLA OBLATE PU CINZA P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
26	UN	5,00000	27,00000	135,00	MOLA CINZA GNATUS GNATUS
27	UN	3,00000	880,00000	2.640,00	MOTO REDUTOR DO ASSENTO PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
28	UN	3,00000	830,00000	2.490,00	MOTO REDUTOR DE ASSENTO PARA APARELHO GNATUS GNATUS
29	UN	3,00000	650,00000	1.950,00	MOTO REDUTOR DO ENCOSTO PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
30	UN	3,00000	630,00000	1.890,00	MOTO REDUTOR DO ENCOSTO PARA APARELHO GNATUS GNATUS
31	UN	20,00000	9,00000	180,00	NIPLE DE LIGAÇÃO MANGUEIRA 1,6 P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
32	UN	20,00000	9,50000	190,00	NIPLE DE LIGAÇÃO MANGUEIRA 3,3 PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
33	UN	1,00000	250,00000	250,00	PEDAL COMPLETO COM CAPA DABIATLANTE
34	UN	6,00000	220,00000	1.320,00	PEDAL DE COMANDO CADEIRA SYNCRUS APARELHO GNATUS GNATUS
35	UN	6,00000	45,00000	270,00	PEDAL DE COMANDO DE AR CINZA CLASSICO PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
36	UN	4,00000	230,00000	920,00	PLACA CADEIRA SYNCRUS GL POP 8 PINOS P/ APARELHO GNATUS GNATUS
37	UN	1,00000	200,00000	200,00	PLACA COMANDO GNATUS GNATUS
38	UN	4,00000	35,00000	140,00	PLACA ELETRONICA ECONDOR DO ASSENTO DA CADEIRA PARA O APRELHO GNATUS GNATUS
39	UN	4,00000	35,00000	140,00	PLACA ELETRONICA ECONDOR DO ENCOSTO DA CADEIRA P/ O APARELHO GNATUS GNATUS
40	UN	5,00000	45,00000	225,00	REGISTRO DE UNIDADE P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
41	UN	60,00000	8,00000	480,00	RODIZIO PARA MOCHO FIXAÇÃO P/ APARELHO GNATUS GNATUS
42	UN	20,00000	16,00000	320,00	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
43	UN	50,00000	18,00000	900,00	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO PÁRA APARELHO KAVO GNATUS
44	UN	1,00000	75,00000	75,00	SENSOR ECONDOR GNATUS GNATUS
45	UN	20,00000	18,00000	360,00	SEPARADOR DE DETRITOS P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
46	UN	2,00000	70,00000	140,00	SERINGA TRIPLICE P/ APARELHO DABI DABIATLANTE



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **095/2020**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO /**  
*Número da Licitação:* **023/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

47	UN	10,0000	70,0000	700,00	SERINGA TRIPLICE PARA APARELHO GNATUS GNATUS
48	UN	8,0000	40,0000	320,00	SUCTOR DE SALIVA PARA O APARELHO GNATUS GNATUS
49	UN	8,0000	45,0000	360,00	SUCTOR DE SANGUE PARA O APARELHO GNATUS GNATUS
50	UN	6,0000	4,1200	24,72	SUPORTE DE PONTAS PARA BOMBA A VACUO GNATUS GNATUS
51	UN	6,0000	25,0000	150,00	SUPORTE DE PONTAS SYNCRUS GNATUS GNATUS
52	UN	10,0000	40,0000	400,00	TAMPA EXTRA TORQUE ALTA ROTAÇÃO PARA APARELHO KAVO KAVO
53	UN	20,0000	20,0000	400,00	TEE DE DERIVAÇÃO 3,3 PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
54	UN	10,0000	35,0000	350,00	TERMINAL TRIPLO BORDEN PARA APARELHO GNATUS GNATUS
55	UN	10,0000	35,0000	350,00	TORNEIRA FIXA PARA O APARELHO DABI DABIATLANTE
56	UN	3,0000	140,0000	420,00	VALVULA ARO COM RETENÇÃO E ENTRADA COM ROSCA P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
57	UN	1,0000	100,0000	100,00	VALVULA ARO GNATUS GNATUS
58	UN	4,0000	50,0000	200,00	VALVULA DUPLA ÊMBOLO ACIONAMENTOS PNEUMATICO P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
59	UN	10,0000	30,0000	300,00	VALVULA INTERRUPTORA EQUIPO SYNCRUS P/ APARELHO GNATUS GNATUS
60	UN	6,0000	40,0000	240,00	VALVULA PILOTO 200 P/ APARELHO DABI DABIATLANTE
61	UN	10,0000	30,0000	300,00	VALVULA PILOTO PARA O APARELHO DABI DABIATLANTE
62	UN	10,0000	30,0000	300,00	VALVULA PILOTO PARA O APARELHO GNATUS GNATUS
63	UN	6,0000	45,0000	270,00	VALVULA REGULADORA DE AR PARA APARELHO DABI DABIATLANTE
64	UN	6,0000	30,0000	180,00	ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE 21L PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
65	UN	10,0000	35,0000	350,00	ANEL DE VEDAÇÃO CINZA 21L PARA APARELHO SERCON SERCON
66	UN	4,0000	15,0000	60,00	CABO DE ALIMENTAÇÃO NOVA NORMA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
67	UN	6,0000	15,0000	90,00	CONECTOR FCL P/ APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
68	UN	6,0000	70,0000	420,00	CONJUNTO REPARO PARA BUBINA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
69	UN	3,0000	390,0000	1.170,00	KIT CIRCUITO ELETRONICO VT P/ APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
70	UN	2,0000	40,0000	80,00	KIT PLACA LEDS P/ APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
71	UN	6,0000	18,0000	108,00	RESISTENCIA 110 21L 800W PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
72	UN	10,0000	7,0000	70,00	SELO ANTIVACUO APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
73	UN	10,0000	7,0000	70,00	SELO DE SEGURANÇA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
74	UN	6,0000	55,0000	330,00	SENSOR DE TEMPERATURA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
75	UN	2,0000	60,0000	120,00	TECLADO DE MEMBRANA VT 21 AZUL PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
76	UN	6,0000	55,0000	330,00	TERMOSTATO DE LAMINA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
77	UN	6,0000	40,0000	240,00	VALVULA SOLENOIDE 110V 17W PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
78	UN	6,0000	60,0000	360,00	VALVULA SOLENOIDE 24VCC PARA APARELHO SERCON CRISTOFOLI
79	UN	8,0000	45,0000	360,00	ANEL COMPRESSOR APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
80	UN	4,0000	55,0000	220,00	BIELA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
81	UN	4,0000	45,0000	180,00	BIELA PARA APARELHO PRESSURE CRISTOFOLI
82	UN	2,0000	75,0000	150,00	CAMISA PARA CILINDRO DE COMPRESSÃO P/ APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
83	UN	2,0000	75,0000	150,00	CILINDRO PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
84	UN	4,0000	145,0000	580,00	CILINDRO PARA APARELHO PRESSURE CRISTOFOLI
85	UN	8,0000	25,0000	200,00	JUNTA COMPRESSOR APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
86	UN	2,0000	75,0000	150,00	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
87	UN	4,0000	65,0000	260,00	PISTÃO PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
88	UN	4,0000	76,0000	304,00	PISTÃO PARA APARELHO PRESSURE PRESSURE
89	UN	8,0000	85,0000	680,00	PLACA DE VALVULA PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
90	UN	5,0000	40,0000	200,00	PRESSOSTATO APARELHO PRESSURE/CRISTOFOLI PRESSURE/CRISTOFOLI
91	UN	4,0000	25,0000	100,00	ROLAMENTO PARA APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI
92	UN	4,0000	25,0000	100,00	ROLAMENTO PARA APARELHO PRESSURE PRESSURE
93	UN	6,0000	35,0000	210,00	VALVULA DE RETENÇÃO P/ APARELHO CRISTOFOLI CRISTOFOLI

**Total para Este Fornecedor:** 36.570,52

**Valor Total:** 36.570,52

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **095/2020**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO /**  
*Número da Licitação:* **023/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**Itanhandu, em 22 de outubro de 2020**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro